UCHWALA NR XXV/250/21
RADY MIEJSKIEJ W KAMIENSKU

z dnia 14 maja 2021 r.

w sprawie przyjecia Wieloletniego Programu Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy
Kamiensk na lata 2021- 2026.

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy zdnia 8 marca 1990r.
o samorzgdzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2020 r. poz. 713, poz. 1378) oraz art. 21 ust. 1 pkt 11 ust. 2
ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o ochronie praw lokatoréw, mieszkaniowym zasobie gminy i 0 zmianie
Kodeksu cywilnego (tekst jednolity: Dz. U. z 2020 r. poz.611; zm: Dz. U. z 2021r. poz. 11) uchwala sig, co
nastepuje:

§ 1. Przyjmuje si¢ Wieloletni Program Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy Kamiensk na
lata 2021- 2026, stanowiacy zatacznik do niniejszej uchwaty.

§ 2. Wykonanie uchwaly powierza si¢ Burmistrzowi Kamienska.

§ 3. Uchwala wchodzi w zycie po uptywie 14 dni od dnia jej ogloszenia w Dzienniku Urzgdowym
Wojewodztwa Lodzkiego.

Przewodniczacy Rady
Miejskiej w Kamiensku

Jaroslaw Kozik

Id: 76C17AD3-AB28-41B1-84E4-87DB1F5C7C87. Podpisany Strona 1



Zalacznik do uchwaty Nr XXV/250/21
Rady Miejskiej w Kamiensku
z dnia 14 maja 2021 r.

WIELOLETNI PROGRAM GOSPODAROWANIA
MIESZKANIOWYM ZASOBEM GMINY KAMIENSK
NA LATA 2021- 2026

Rozdzial 1
Prognoza dotyczaca wielkoS$ci oraz stanu technicznego zasobu mieszkaniowego gminy w poszczegélnych
latach

§ 1. 1. Celem programu jest zaspakajanie potrzeb mieszkaniowych gospodarstwom domowym o niskich
dochodach, zapewnienia lokali w ramach najmu socjalnego oraz lokali zamiennych, poprawy jakosci zycia
mieszkancoéw zamieszkujacych w lokalach nalezacych do zasobu gminy.

2. Mieszkaniowy zas6b Gminy Kamiensk obejmuje lokale w 14 budynkach stanowigcych wlasno§¢ Gminy.

3. W sklad mieszkaniowego zasobu gminy Kamiensk wchodza 22 lokale mieszkalne o tacznej powierzchni
1 171,62 m?.

4. Wielkos$¢ mieszkaniowego zasobu gminy w drugim poétroczu 2021 r. powigkszy si¢ o pig¢ nowych lokali
mieszkalnych poprzez adaptacje pomieszczen niemieszkalnych (budynek dawnej szkoty) na cele mieszkalne
0 ogoblnej powierzchni 251,4 m? .

5. W latach 2021— 2026 nie przewiduje si¢ powigkszenia zasobu mieszkaniowego gminy przez budowe
nowych budynkow mieszkalnych.

6. Burmistrz wydziela z mieszkaniowego zasobu gminy lokale wynajmowane w ramach najmu socjalnego.

7. Ponizsza tabela przedstawia zestawienie lokali mieszkalnych wchodzacych w mieszkaniowy zasob
Gminy:

Lp. Adres budynku Liczba Pow. Wyposazenie lokali Stan
lokali uzytkowa techniczny
mieszkalnych w m?
1 2 3 4 6 7
1 Kamiensk 1 34,00 wodociag, kanalizacja, dobry
ul. Gltowackiego 3 3 lazienka , wc, piec
weglowy
2 33,00 wodociag, kanalizacja, dobry
lazienka, wc, piec weglowy
3 59,00 wodociag, kanalizacja, dobry
lazienka, wc, piec weglowy
2 Kamiensk, 1 1 60,00 wodociag, kanalizacja, c.o, dobry
ul. Stowackiego 79 tazienka, wc
3 Kamiensk, 1 71,00 wodociag, kanalizacja, c.o, b. dobry
ul. Wielunska 25 2 tazienka, wc
2 57,00 wodociag, kanalizacja, c.o, b. dobry
tazienka, wc
4 Danielow 38 1 40,00 wodociag zty
do remontu
5 Danielow 56 3 1 45,70 wodociag, wc, sredni
piec weglowy
2 69,00 wodociag, c.o z kuchni dobry
tazienka, wc
3 94,00 wodociag, tazienka, wc, dobry

kuchnia weglowa

1d: 76C17AD3-AB28-41B1-84E4-87DB1F5C7C87. Podpisany Strona 2




6 Szpinalow 2 1 1 47,76 wodociag, tazienka, wc, c.o sredni
z kuchni weglowej
7 Szpinalow 5 3 1 52,22 wodociag, wc, $redni
kuchnia weglowa,

2 24,00 wodociag, kuchnia sredni
weglowa

3 38,50 wodociag, kuchnia sredni
weglowa

8 Napoleonow 4 1 1 70,00 wodociag, c.0, wc, sredni
tazienka

9 Napoleonow 6 1 1 60,00 wodociag, ogrzewanie $redni
piecowe

10 Gorzedow 2 1 48,00 wodociag, c.0. z kuchni dobry

ul. Mickiewicza 1 2 75,00 wodociag, c.0., wc, dobry
lazienka

11 Barczkowice, 1 1 20,00 wodociag, ogrzewanie sredni
ul. Mickiewicza 16 piecowe

12 Podjezioro 32 1 1 45,24 wodociag, ogrzewanie sredni
piecowe

13 Huta Porajska 2 1 1 56,20 wodociag, wc, ¢.0 sredni

14 Huby Ruszczynskie 1 1 72,00 wodociag zty
2/1 do rozbiorki
Rozdziatl 2

Analiza potrzeb oraz plan remontéw i modernizacji wynikajacy ze stanu technicznego budynkoéw i lokali,
z podzialem na kolejne lata

§ 2. 1. W okresie objetym programem prowadzone beda biezace naprawy, remonty termomodernizacja
i modernizacje budynkéw mieszkalnych celem utrzymania zasobu mieszkaniowego w nalezytym stanie
technicznym.

2. Priorytetem w zakresie remontow i modernizacji budynkow ilokali bedzie w pierwszej kolejnosci
usuwanie standw awaryjnych zagrazajacych bezpieczenstwu dla zycia i zdrowia mieszkancoéw, bezpieczenstwu
w zakresie instalacji elektrycznej, droznosci i szczelno$ci przewodow wentylacyjnych i dymowych.

3. W celu poprawienia stanu technicznego budynkow i lokali przewiduje si¢ nastgpujacy zakres prac
remontowych i modernizacyjnych z podzialem na kolejne lata.

ROK BUDYNEK I JEGO POLOZENIE PRACE REMONTOWE / MODERNIZACYJNE

2021 | Huta Porajska 2 Modernizacja budynku po bytej szkole
podstawowej poprzez adaptacje pomieszczen
niemieszkalnych na lokale mieszkalne

Kamiensk, ul. Wielunska 25 Biezace naprawy: balkonéw, dachu, elewacji

budynku

2022 | Danielow 56 Biezace naprawy i konserwacje,
malowanie pokrycia dachowego

2023 | Danielow 56 Termomodernizacja budynku— ocieplenie $cian
zewngtrznych,

2024 | Napoleonow 6 Wymiana stolarki okiennej i drzwiowej, biezace
naprawy i konserwacje

2025 | Szpinalow 5 Biezace naprawy i konserwacje

2026 | Napoleonow 4 Biezace naprawy i konserwacje

Rozdziat 3

Planowana sprzedaz lokali w kolejnych latach

§ 3. 1. W okresie objetym programem nie jest planowana sprzedaz lokali mieszkalnych wchodzacych
w sktad mieszkaniowego zasobu Gminy.

Id: 76C17AD3-AB28-41B1-84E4-87DB1F5C7C87. Podpisany Strona 3



2. Lokale mieszkalne tworzace mieszkaniowy zasoéb gminy Kamiensk mogg by¢ sprzedawane na wniosek
najemcy o zakup lokalu za zgoda Rady Miejskiej w Kamiensku oraz w oparciu o obowiazujace przepisy
ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomos$ciami. Aktualnie brak jest wnioskéw o sprzedaz
lokali mieszkalnych.

Rozdzial 4
Zasady polityki czynszowej oraz warunki obnizania czynszu.

§ 4. 1. Ustala si¢ nastepujace rodzaje czynszow:
-za lokale mieszkalne,
-za lokale socjalne.

2. Burmistrz Kamienska ustala stawke bazowa czynszu za 1 m? powierzchni uzytkowej lokali
z uwzglednieniem czynnikéw podwyzszajacych lub obnizajgcych ich warto$¢ uzytkowa, w nastgpujacych
przypadkach:

‘potozenia budynku;
‘potozenia lokalu w budynku;
-wyposazenia budynku i lokalu w urzadzenia techniczne i instalacje oraz ich stanu;
-0goblnego stanu technicznego budynku.
3. Ustala si¢ nastepujace czynniki podwyzszajace lub obnizajace stawke bazowa:
a) ze wzgledu na usytuowanie budynku:
- lokale potozone poza miejscowosciag Kamiensk— stawke bazowa czynszu obniza si¢ o 5%,
b) ze wzgledu na polozenie lokalu w budynku:
- lokal potozony ponizej parteru- stawke bazowa czynszu obniza si¢ 0 5%,
c) ze wzgledu na wyposazenie budynku i lokalu:
- dla lokali bez tazienki, we- stawke bazowa czynszu obniza si¢ stawke o 10% ,
- dla lokali, ktore nie posiadaja centralnego ogrzewania- stawke bazowa czynszu obniza si¢ o 10%,

- dla lokali wyposazonych w tazienke, wc lub jedno z tych urzadzen,- stawke bazowa czynszu podwyzsza
si¢ 0 20 %,

- dla lokali wyposazonych w centralne ogrzewanie- stawke bazowa czynszu podwyzsza si¢ o0 30 %,
- dla lokali wyposazonych w gaz przewodowy- stawke bazowa czynszu podwyzsza si¢ o 30 %.

d) ze wzgledu na stan techniczny budynku:
- budynek przeznaczony do remontu- stawke bazowa czynszu obniza si¢ o 20%.

4. Obnizenie lub podwyzszenie czynszu przy kilku czynnikach majacych wpltyw na wysoko$¢ czynszu
nastepuje przez zsumowanie.

5. Czynniki obnizajace i podwyzszajace stawki czynszu nie dotycza czynszu za lokale socjalne.
Rozdzial 5

Sposéb i zasady zarzadzania lokalami i budynkami wchodzacymi w sklad mieszkaniowego zasobu
gminy oraz przewidywane zmiany w zakresie zarzadzania mieszkaniowym zasobem gminy
w kolejnych latach.

§ 5. 1. Lokalami i budynkami wchodzacymi w sktad mieszkaniowego zasobu gminy zarzadza Burmistrz
Kamienska.

2. Zadania zwigzane z zarzagdem mieszkaniowym zasobem gminy powinny zapewnic:
1) podstawowe warunki mieszkaniowe najemcom lokali,

2) przeprowadzanie remontdw, biezacej konserwacji i modernizacji budynkow i lokali,

Id: 76C17AD3-AB28-41B1-84E4-87DB1F5C7C87. Podpisany Strona 4



3) utrzymanie w nalezytym stanie technicznym nieruchomos$ci oraz znajdujgcych si¢ na nich urzadzen
i zieleni,

4) wynajmowanie mieszkan zgodnie zzasadami wynajmu lokali wchodzacych w sklad mieszkaniowego
zasobu gminy uchwalonymi przez Rade Miejska w Kamiensku,

5) zawieranie i rozwigzywanie umow najmu lokalu,
6) protokolarne przekazywanie i przyjmowanie lokali bedgcych przedmiotem umowy najmu,
7) naliczaniu czynsz6w i optat zwigzanych z wynajmem lokali.

3. Gmina nie przewiduje zmian w zakresie zarzadzania mieszkaniowym zasobem gminy w kolejnych
latach.

Rozdzial 6
Zrédla finansowania gospodarki mieszkaniowej w kolejnych latach

§ 6. Glownym  zrédlem finansowania gospodarki mieszkaniowej objetym programem bedg S$rodki
stanowigce wplywy z czynszow z tytulu najmu lokali mieszkalnych i uzytkowych, srodki wlasne gminy oraz
z innych zrodet finansowania przewidzianych przepisami prawa.

Rozdzial 7

Wysoko$¢ kosztéw w kolejnych latach, z podzialem na koszty biezacej eksploatacji, koszty
remontéw oraz koszty modernizacji lokali i budynkéw wchodzacych w sklad mieszkaniowego zasobu
gminy, koszty zarzadu nieruchomosciami wspdélnymi, ktéorych gmina jest jedynym ze
wspoélwlascicielami, a takze koszty inwestycyjne

§ 7. 1. Na wydatki utrzymania mieszkaniowego zasobu gminy sktadajg si¢ koszty utrzymania technicznego
(obowigzkowe przeglady instalacji iurzadzen, niezbgdne biezace remonty, dorazne naprawy, koszty
konserwacji i usuwania awarii), koszty biezacej eksploatacji budynku.

2. Wysokos¢ przewidywanych kosztow zwigzanych zutrzymaniem lokali ibudynkéw wchodzacych
w mieszkaniowy zasob gminy w kolejnych latach przedstawia si¢ nastgpujaco:

Koszty biezgcej Koszty remontow Koszty zarzgdu Koszty
Rok eksploatacji i modernizacji nieruchomosciami inwestycyjne w
w tys. Zi. wiys. . wspolnych w tys. 71 tys. 7t
2021 30 000,00 600 000,00 0 0
2022 10 000,00 40 000,00 0 0
2023 10 000,00 40 000,00 0 0
2024 10 000,00 40 000,00 0 0
2025 10 000,00 40 000,00 0 0
2026 10 000,00 40 000,00 0 0
Rozdzial 8

Opis innych dzialan majacych na celu poprawe wykorzystania i racjonalizacje gospodarowania
mieszkaniowym zasobem gminy

§ 8. 1. Celem programu jest ogdlna poprawa warunkoéw zamieszkiwania lokalnej spoleczno$ci oraz
utrzymania sktadnikow istniejacego zasobu mieszkaniowego w nalezytym stanie technicznym.

Id: 76C17AD3-AB28-41B1-84E4-87DB1F5C7C87. Podpisany Strona 5




2. Budynki o innym przeznaczeniu, stanowigce wlasnos¢ Gminy w miar¢ mozliwosci beda przystosowane
na lokale mieszkalne w celu powigkszenia zasobu mieszkaniowego Gminy.

Przewodniczacy Rady
Miejskiej w Kamiensku

Jaroslaw Kozik

Id: 76C17AD3-AB28-41B1-84E4-87DB1F5C7C87. Podpisany Strona 6



	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Rozdział 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 5
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 6
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 7


	Załącznik 1 Rozdział 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 3


	Załącznik 1 Rozdział 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 2


	Załącznik 1 Rozdział 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 3 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 3 Litera a Tiret 1 (1)

	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 3 Litera b
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 3 Litera b Tiret 1 (2)

	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 3 Litera c
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 3 Litera c Tiret 1 (3)
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 3 Litera c Tiret 2 (4)
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 3 Litera c Tiret 3 (5)
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 3 Litera c Tiret 4 (6)
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 3 Litera c Tiret 5 (7)

	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 3 Litera d
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 3 Litera d Tiret 1 (8)


	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 5


	Załącznik 1 Rozdział 5
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 7

	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5 Ustęp 3


	Załącznik 1 Rozdział 6
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 6

	Załącznik 1 Rozdział 7
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 7
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 7 Ustęp 2


	Załącznik 1 Rozdział 8
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 8
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 8 Ustęp 2




